
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/   /2025 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 w związku z art. 10 § 1 pkt 3 lit. 
a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2408, z 2024 r. poz. 721, 1572, 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Michałowice 
Pana Radosława Żemło z powodu utraty prawa wybieralności. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do niezwłocznego przesłania 
niniejszej uchwały Wojewodzie Małopolskiemu, Komisarzowi Wyborczemu 
w Krakowie oraz doręczenia jej radnemu Radosławowi Żemło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E40B219B-AE8A-459C-8A62-6B72BC635EC2. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pan Radosław Żemło w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 7 
kwietnia 2024 r. został wybrany radnym Rady Gminy Michałowice. 

W dniu 22 stycznia 2025 r. Pan Radosław Żemło wymeldował się z miejsca 
stałego pobytu na terenie Gminy Michałowice, ponadto dokonał zmiany wpisu 
w  CEIDG, gdzie w miejsce dotychczasowego adresu w Michałowicach wskazał 
miejsce adres w Niepołomicach. 

W myśl art. 11 § 1 pkt 5 kodeksu wyborczego prawo wybieralności do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego (bierne prawo 
wyborcze) przysługuje osobie mającej prawo wybierania tych organów. Prawo 
wybierania do danej rady ma każdy obywatel polski, obywatel Unii 
Europejskiej niebędący obywatelem polskim oraz obywatel Zjednoczonego 
Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, który najpóźniej w dniu 
głosowania kończy 18 lat, oraz stale zamieszkuje na obszarze tej gminy (art. 
10 § 1 pkt 3 lit. a kodeksu wyborczego). 

Zgodnie z dyspozycją art. 383 § 3 kodeksu wyborczego, przed podjęciem 
niniejszej uchwały, radnemu Radosławowi Żemło umożliwiono złożenie 
wyjaśnień, radny z tego prawa nie skorzystał. 

Zmiana miejsca zamieszkania na miejscowość położoną poza obszarem 
Gminy Michałowice powoduje utratę prawa wybieralności do Rady Gminy 
Michałowice, co skutkuje wygaśnięciem mandatu. 

Wobec utraty prawa wybieralności przez radnego, Rada Gminy, stosownie 
do art. 383 § 2 kodeksu wyborczego zobowiązana była do podjęcia uchwały 
stwierdzającej wygaśnięcie mandatu najpóźniej w terminie miesiąca od 
wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu służy skarga do sądu 
administracyjnego. Skargę wnosi się za pośrednictwem rady gminy w terminie 
7 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E40B219B-AE8A-459C-8A62-6B72BC635EC2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/   /2025 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


